ДОГОВОР №75
об аккредитации

г. Москва                                                                                                    «01» июня 2023г.

       Ассоциация арбитражных управляющих «ГАРАНТИЯ», именуемое в дальнейшем «Ассоциация», в лице директора Ассоциации Павлова Сергея Альбертовича, действующего на основании Устава, с одной стороны,
       и аккредитованная при Ассоциации организация –____________________, ______________________________именуемая в дальнейшем «Аккредитованная организация», в лице генерального директора, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

       1.1. Стороны обязуются действовать в целях успешного решения уставных задач Ассоциации, связанных с профессиональной деятельностью аккредитованных при Ассоциации организаций по оказанию услуг и выполнению работ по договорам с арбитражными управляющими - членами Ассоциации или организациями, в отношении которых члены Ассоциации исполняют обязанности арбитражных управляющих.
       1.2. Ассоциация содействует практической реализации настоящего договора и осуществляет контроль за выполнением сторонами возложенных на них обязательств.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

       2.1. Ассоциация обязуется:
       2.1.1. Осуществлять методическое сопровождение деятельности Аккредитованной
организации.
       2.1.2. Оказывать консультационную помощь по вопросам проведения процедур
банкротства.
       2.1.3. Обеспечивать контроль за деятельностью арбитражного управляющего – члена Ассоциации-контрагента Аккредитованной организации в части соблюдения им действующего законодательства РФ.
       2.1.4. В необходимых случаях проводить экспертизу работ (услуг), выполненных Аккредитованной организацией для арбитражного управляющего - члена Ассоциации.
       2.1.5. Оказывать организационное и иное содействие Аккредитованной организации в ходе реализации программ и проектов по оказанию услуг и выполнению работ по договорам с арбитражными управляющими - членами Ассоциации по сопровождению процедур банкротства.
       2.2. Аккредитованная организация обязуется:
       2.2.1. На основе отдельных договоров с арбитражными управляющими – членами                                               Ассоциации или организациями, в отношении которых члены Ассоциации исполняют обязанности арбитражных управляющих осуществлять профессиональную деятельность, связанную с сопровождением процедур банкротства.
       2.2.2. Качественно и своевременно выполнять работы (услуги) по договорам с арбитражными управляющими - членами Ассоциации или организациями, в отношении которых члены Ассоциации исполняют обязанности арбитражных управляющих.
       2.2.3. Участвовать в реализации программ и проектов Ассоциации в случаях, когда
стороны признают такое участие необходимым.
       2.2.4. В соответствии с п.п. 3.1., 3.2. договора своевременно производить в пользу Ассоциации оплату от стоимости работ (услуг), оказанных арбитражным управляющим - членам Ассоциации или организациям, в отношении которых члены Ассоциации исполняют обязанности арбитражных управляющих.
       2.2.5. Направить в Ассоциацию в течение 3 (трех) рабочих дней с момента заключения договора с арбитражным управляющим - членом Ассоциации или организацией, в отношении которой член Ассоциации исполняет обязанности арбитражного управляющего копию договора любыми средствами связи (почтой, электронной почтой, факсимильной связью и т. д.), либо уведомление о заключении договора, которое должно содержать следующие сведения:
       1) наименование Аккредитованного лица;
       2) фамилия, имя, отчество члена Ассоциации;
       3) наименование предприятия-должника;
       4) дата и место заключения договора;
       5) предмет, сумма и срок действия договора.
       2.2.6. Направлять в Ассоциацию в течение 3 (трех) рабочих дней по требованию Ассоциации информацию о количестве заключенных договоров, с предоставлением конкретизирующих реквизитов договоров, в также иные документы и сведения по требованию Ассоциации.
       2.2.7. Ежеквартально, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представлять в Ассоциацию отчет о выполненных работах. (Приложение 1)
       2.2.8. Представлять по запросу Ассоциации все необходимые документы для проведения экспертизы работ, проведенных по договорам с арбитражными управляющими - членам Ассоциации или организациям, в отношении которых члены Ассоциации исполняют обязанности арбитражных управляющих.
        2.2.9. Аккредитованное при Ассоциации лицо по виду деятельности «организатор торгов на электронных площадках» обязано осуществлять лично, или по поручению арбитражного управляющего, члена Ассоциации, профессиональную деятельность только совместно с аккредитованными при Ассоциации лицами по виду деятельности «оператор электронной площадки» и наоборот.
         2.2.10. Аккредитованное при Ассоциации лицо обязано незамедлительно проинформировать    Ассоциацию:
- о ставших ему известными фактах неисполнения или ненадлежащего исполнения членом Ассоциации обязанностей арбитражного управляющего;
- о наличии указаний члена Ассоциации об осуществлении действий, не соответствующих требованиям законодательства Российской Федерации, установленным ААУ «Гарантия» правилам профессиональной деятельности и деловой этики. В этом случае Аккредитованное лицо должно воздержаться от выполнения таких указаний члена ААУ «Гарантия».

3. РАЗМЕР И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

       3.1. Аккредитационный взнос составляет триста тысяч (300 000) рублей и оплачивается ежегодно в течение 10 (десяти) календарных дней с даты подписания договора.
       3.2. В случае заключения Аккредитованной организацией возмездных договоров с арбитражными управляющими – членами Ассоциации, Аккредитованная организация уплачивает дополнительный взнос в Ассоциацию в следующем размере:
При сумме договора до 150 000,00 руб. – 10% от суммы договора.
При сумме договора от 150 001,00 - 300 000,00 руб. – 15 000,00 руб. + 7% от разницы между суммой договора и 150 000,0 руб.
При сумме договора от 300 001,00 – 1 000 000,00 руб. - 25 500,00 руб. + 5% от разницы между суммой договора 300 001,00 руб.
При сумме договора более 1 000 000,00 руб. – 60500,00 руб. + 3% от суммы, превышающей 1 000 000,0 руб.
      3.3. Оплата производится путем перечисления на расчетный счет Ассоциации или наличными средствами в кассу Ассоциации, либо иными способами по согласованию сторон.
      3.4. Оплата суммы процентов, указанной в пункте 3.2. настоящего Договора, осуществляется Аккредитованной организацией ежемесячно в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения денежных средств по договору (соглашению), заключенному с арбитражным управляющим - членом Ассоциации.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

       4.1. В случае нарушения сроков уведомления Ассоциации согласно п. 2.2.5. Аккредитованная организация уплачивает Ассоциации неустойку в размере 0,5% от суммы всего договора за каждый день просрочки.
       4.2. В случае нарушения сроков перечисления и сумм, указанных в п.п. 3.1. и в
п.п. 3.4 настоящего договора, Аккредитованная организация уплачивает Ассоциации неустойку в размере 0,5% от суммы всего договора за каждый день просрочки.
       4.3. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством. В случае возникновения разногласий между сторонами по исполнению настоящего договора стороны примут все меры к разрешению их путем переговоров.
       4.4. В случае привлечения аккредитованным при Ассоциации лицом по виду деятельности «организатор торгов на электронных площадках» или «оператор электронной площадки» при осуществлении лично, или по поручению арбитражного управляющего, члена Ассоциации, профессиональной деятельности с неаккредитованными при Ассоциации лицами по виду деятельности «оператор электронной площадки» или «организатор торгов на электронных площадках»   аккредитованное при Ассоциации лицо уплачивает Ассоциации неустойку в размере 0,5% от суммы всего договора за каждый случай привлечения неаккредитованного при Ассоциации лица.
      4.5. В случае привлечения аккредитованным при Ассоциации лицом по виду деятельности «организатор торгов на электронных площадках» или «оператор электронной площадки» при осуществлении лично, или по поручению арбитражного управляющего, члена Ассоциации, профессиональной деятельности с неаккредитованными при Ассоциации лицами по виду деятельности «оператор электронной площадки» или «организатор торгов на электронных площадках»   аккредитованное при Ассоциации лицо уплачивает Ассоциации штрафную санкцию в размере тройного взноса, предусмотренного п. 6.1 Положения об Аккредитации лиц, предоставляющих услуги арбитражным управляющим членам Ассоциации арбитражных управляющих «ГАРАНТИЯ», за разовую аккредитацию.
     4.6. В случае возмещения из средств компенсационного фонда ААУ «Гарантия» убытков, причиненных членом Ассоциации вследствие неисполнения или ненадлежащего исполнения аккредитованным лицом условий настоящего Соглашения, аккредитованное лицо обязуется возместить ААУ «Гарантия» выплаченные из компенсационного фонда денежные средства.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

       5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует в течение 1 (одного) года аккредитации Аккредитованной организации при Ассоциации.
       5.2. По заявлению аккредитованного лица ее аккредитация может быть продлена, но не более чем на 1 (один) год.
       5.3. Заявление о продлении срока аккредитации должно быть подано не менее чем за 30 (тридцати) календарных дней до окончания срока аккредитации.
      5.4. В случае если Аккредитованная организация заявляет о намерении продления аккредитации при Ассоциации на новый срок, данный договор имеет юридическую силу на новый срок аккредитации.

6. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
       6.1. Настоящий договор может быть расторгнут по обоюдному согласию сторон, но не ранее проведения окончательного расчета между ними.
       6.2. Все приложения, дополнения и изменения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.
       6.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Ассоциация:

Ассоциация арбитражных управляющих «Гарантия»

Юридический адрес: 125167, Москва г, вн.тер.г. муниципальный округ
Хорошевский, ул Викторенко, д.5, стр. 1
ИНН/КПП: 7727278019 /771401001
ОГРН 1087799004193
р/с 40703810012010067623
в Филиал "Корпоративный" ПАО "Совкомбанк"
к/с 30101810445250000360
БИК : 044525360

Директор Ассоциации АУ «ГАРАНТИЯ»

_______________________Павлов С.А.
[bookmark: _Hlk65573351]

            Аккредитованная организация:

Юридический адрес: ________________
ИНН/КПП: ____________________
ОГРН ________________________
р/с ____________________________
в _______________________________
к/с ___________________________
БИК : ________________

Директор ______________________

_______________________(ФИО)